INDICAÇÃO Nº 0195/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à construção de canaletas de escoamento de
águas pluviais em interseções com outras vias, que especifica, da Rua Maria Aparecida
Ciganha Caporusso, no Residencial Vila Mariana I.

Lida na Sessão de 19/05/2015                              Despacho em 19/05/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à construção de canaletas  de

escoamento  de  águas  pluviais  em  interseções  com  outras  vias,  que  especifica,  da  Rua  Maria

Aparecida Ciganha Caporusso, no Residencial Vila Mariana I.

JUSTIFICATIVA:

Nos locais abaixo mencionados não existe canaleta para o escoamento de água, o que leva à

formação constante de poças e acúmulo de barro, que têm causado transtornos e inconvenientes aos

moradores e transeuntes que passam pelo local. As avenidas são:

- Avenida José Francisco Rocha.

- Avenida Cláudio Amorim.

- Avenida Maryêva Rascaglia Seno.

- Avenida Alzira dos Santos Petrovich.

- Avenida João Zeviani.

Isso  posto,  solicito  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  ao  setor  competente  as

providências necessárias visando atender a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de maio de 2015.

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor